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Resolucion Ministerial
N°578-2014 - MINEDU

Lima, 30 DIC. 201
CONSIDERANDO:

Que, mediante Decreto de Urgencia N° 051-2007 se constituye el fondo
-denominado “Fondo DU N°® 037-94”, de caracter intangible, orientado al pago de
obligaciones por concepto de la bonificacién establecida en el Decreto de Urgencia N°
037-94;

Que, los organos jurisdiccionales a través de diversas sentencias
consentidas en calidad de cosa juzgada, vienen reconociendo derechos a servidores
activos y cesantes del Sector Educacién, en el presente caso correspondientes al
ambito de Lima Metropolitana, excluidos de los alcances del Decreto de Urgencia N°
037-94, generando obligaciones de pago que deben ser atendidas con cargo a dicho
Fondo;

Que, mediante los Decretos Supremos N°s 012-2008-EF y 058-2008-
EF, se establecieron los procedimientos orientados a determinar y realizar el pago de
las deudas con cargo al “Fondo DU N° 037-94"; lo que incluye, entre otros aspectos,
los montos, requisitos, sustentacién documentaria y plazo para los respectivos abonos
\\a ser efectuados con cargo al Fondo, por la Unidad Transitoria de Pagos constituida
en la Oficina General de Administracién del Ministerio de Economia y Finanzas;

Que, el articulo 4 del Decreto Supremo N° 012-2008-EF, modificado por
Decreto Supremo N° 034-2008-EF, determina que las Direcciones Generales de
Administracién, o las que hagan sus veces, en las entidades comprendidas en los
alcances del Decreto de Urgencia, deben remitir a la Oficina General de
Administracién del Ministerio de Economia y Finanzas, a través de mesa de partes del
MEF, una Resolucién del Titular del Pliego, en la que se apruebe el monto pendiente
de pago por beneficiario, a que se refiere el numeral 2.1 del articulo 2 del mencionado
dispositivo y cuyo detalle estara contenido en el “Formato de Personal Beneficiario del
DU 037-94", que forma parte de la presente Resolucién Ministerial;

De conformidad con el Decreto Ley N° 25762, Ley Organica del
Ministerio de Educacién, modificado por la Ley N° 26510; el Decreto de Urgencia N°
2 051-2007; el Decreto Supremo N° 012- 2008 EF, que aprueba las normas

94” y, el Decreto Supremo N° 006-2012-ED, que aprueba el Reglamento de
Organizacién y Funciones (ROF) y el Cuadro para Asignacién de Personal (CAP) del
Ministerio de Educacion.



SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aprobar el monto pendiente de pago al 31 de diciembre del
2011, a favor de los servidores activos o cesantes del Pliego 010: Ministerio de
Educacién, a quienes el 6rgano jurisdiccional, en calidad de cosa juzgada, ha
reconocido el derecho a percibir la bonificacién a que se refiere el Decreto de Urgencia
N° 037-94, y que a continuacién se detallan:

01| 5936-2014 | ACEVEDO ESPINOZA LIDIA VIOLETA 7,067.22
CARMEN
02| 5936-2014 | AGUADO FUENTES NATELDINA 3,657.44
03| 5936-2014 | ALANUCA QUISPE GERMAN 7,721.76
04| 8349-2014 | ALARCON GARAMENDI JUSTO 4,082.00
BELMIRA
05| 5936-2014 | CABALLERO |LAZARO MARLENE 9,251.95
06| 5936-2014 | CAMPOS ARANDA MARIA ELENA 2,054.50
5936-2014 | CASTILLO BOTTERI FELIPE SANTOS 10,486.90
CORNELIA
5936-2014 | CAYCHO LAZARO CECILIA 10,629.49
ARTURO
5936-2014 | CHAVEZ AGUILAR MANUEL 14,001.97
JUANA
5936-2014 | CHOQUE ROMERO MARCIANA  14,915.16
6432-2014 | COLQUE MENZALA BERNA PAULINA 7,014.67
CANCHARI DE
6432-2014 | CRISTOBAL | Sypere) ARMINDA 10,680.92
8349-2014 | CUCCHI ALCANTARA ELVIA RITA 1,521.87
BLANCA
5936-2014 | FLORES SAAVEDRA LOURDES 4,373.89
5936-2014 | GALOX ROJAS CESAR LINORIO 3,953.75
5936-2014 | GARABITO | CACALLACA SONIA MARISOL 7,611.19
5936-2014 | GUTIERREZ | SALAS VALENTIN 19,035.92
SERGIO
8349-2014 | HILARIO MOLINA ABRAHAM 2,352.79
NUNEZ DE MARIA DEL
5936-2014 | LABRIN OBREGON CARMEN 2,667.07
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JENNY
5936-2014 | MARMANILLO | TENICELA e e 3,869.72
6432-2014 | ORTIZ TINEO MANUEL C 7,328.15
'5936-2014 | PALOMINO | ORTIZ QUINTIN 7,637.73
5936-2014 | PINTO ZAPANA SARA CARMEN 2,222.90
5936-2014 | POVES BELEN OMAR 5,873.14
’ DE PAULINA
5036-2014 | QUISPE D EVARRIA | ROSARID 7,770.40
JACQUELINE
5936-2014 | SAAVEDRA | PAREDES v 9,048.52
5936-2014 | SALVA AGUILAR VICTOR 11,283.36
NATALIA
5936-2014 | SANCHEZ | AGUILAR AR Emy 8,752.21
5936-2014 | SANCHEZ | cUZCANO JULIA 5,665.28 |
MILAGROS DEL
8349-2014 | SANCHEZ | MENDOZA iy 1,167.55
5936-2014 | SOSA OLIVEROS WILLYAN JAIME 11,190.24
5936-2014 | SUCATICONA |VILCA ALICIA 9,296.18
5936-2014 | TORRES DAVALOS SABY EVA 10,136.46
CESAR
5936-2014 | ULLOA LUNA e ZOR 7.266.23
5936-2014 | ZUNIGA DAMIANO JULIO 4.865.61
CONSTANTINO /865.
HUERE VDA DE | PAULINA
2032-2014 | CUADROS | PEene- T 21,360.07
SILVA DE MARIA
04879-2013 |ORDINOLA | ot D8 | MR 2,255.00
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38| 7964-2014 | QUEZADA GIRALDO ERNESTO C 12,896.05

SALAZAR VDA

39| 4608-2014 | SOTELO DE TENORIO LILIANA AURORA | A 12,154.44

40| 4940-2014 | AVALOS SANTOS SAMUEL C 77,460.63

41} 3676-2014 | CCOYCCOSI | JUSKCA LUCIA A 25,323.67
SANTIAGO

42| 1539-2014 | COLLADO CASTILLO FERNANDO A 32,600.11

43| 3088-2014 | COLLANTES |ROJAS DALILA A 26,813.30
MARILU

44| 1626-2014 | COSAR SEDANO FORTUNATA A 32,776.46

HERNANDEZ DE
45 3089-2014 LEGUA HERRERA INES HERMILA A 32,771.81
46| 1867-2014 | MENDOZA SAAVEDRA MARIO A 29,792.55
. , BARTOLOME e

47| 2920-2014 | PACSI SALCEDO FERMIN A 29,792.55
SEGUNDO

48 | 2144-2014 | TIPA RODRIGUEZ MATIAS C 53,129.21

49| 029-2014 | BARRERA RAMIREZ LUIS GUILLERMO A 39,729.96

Total: | 685,309.95

/&) Articulo 2.- Aprobar el “Formato de Personal Beneficiario del DU 037-
Y 94” como sustento del monto total sefialado en el articulo 1, el mismo que forma parte
de Ia presente Resolucién.

COREDUG, Articulo 3.- Copia de la presente Resolucién sera remitida a la Oficina
6\ General de Administracién del Ministerio de Economia y Finanzas.

Registrese y comuniquese,

~/ JAIME SAAVEDRA CHANDUVI

Ministro de Educacion
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FORMATO DE PERSONAL BENEFICTIARIO DE D.U. N° 037-94

(En Nuevos Soles)
Pliego 010: Ministerio de Educacién
: I : : = i D ] CARGAS SOCIALES ¥ DESCUENTOS
Régimen | I ool oo | meepetene Fesoli | Fechac Conttal oo | Amoruaaco | Pencimmesl | T - 2 P ke
Al QU-TP; Ocup.fi - : Judicial REC;:‘;'; de || Resoludidn [} .o Plz:ga_ par: je(lhf;"eQO . ?Cl)i?aio(:,i) 1 ESSALUD | owe AP ‘:ﬁ?;x 5(,‘) ORI Total (::}gj\'g;n
EsPINOZA LIDIA VIOLETA BANCO DE LA NACION | 4019260162] 02 | 01 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-JR-LA-22 5935-2014| 03/10/2014 54 7,067.22] - 7067.22)] 63605 636.05
2]oos6|o1 41443576 FUENTES CARMEN NATELDINA BANCO DE LA NACION | 4011488462] 02 | 01 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-IR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 29| 3,657.44 - 3,657.44] 20.17 32007
3|o0s6|01 | 24952257 Quisee GERMAN BANCO DE LA NACION | 4014646367 02 | 01 01 | 09 | 05 |00463-2009-0-1801-IR-LA-22 5035-2014| 03/10/2014 59| 7,721.76 - 7,721.76 694.96 694.96
4|oos6fo1  |10029999 o1 usto BANCO DE LA NACION { 4011428407 02 | 01 o1 | 09 | 05 |00463-2000-0-1801-JR-LA-22 8349-2014( 10/12/2014 3t 4,082.00 - 4,082.00 367.38 367.38
s |ooss|o1  {o79983s8 LAZARO BELMIRA MARLENE BANCO DE LA NACION | 4012572331 | 02 | 01 01 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-JR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 7 9,251.95] - 9,251.95 83268 832.68
6]00s6(01 | 10102888 ARANDA MARIA ELENA BANCO DE LA NACION | 4011490196 | 02 | 01 01 | 09 | o5 |oos32000-0-1801-1R-La-22 5936-2014| 03/10/2014 17 2,054.50| - - 2,054.50 184.91 184.91
7 |oossjor  |os4vsess BOTTERI FELIPE SANTOS BANCO DE LA NACION | 4011420098| 02 | 01 01 | 09 | 05 {00463-2009-0-1801-IR-LA-22 5936-2014] 03/10/2014 81 10,486.90 - 10,486.90 943.82 943.82
8|oosefor  |oo001138 LAZARO CORNELIA CECILIA BANCO DE LA NACION | 4032520370| 02 | 01 01 | 09 | o5 |00463-2009-0-1801-3R-LA-22 5036-2014| 03/10/2014 < 10,629.49 - 10,629.49 956.65 956.65
9]oossjor  |oo7no03z fenavez AGUILAR ARTURO MANUEL BANCO DE LA NACION | 4098307953} 02 | 01 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-3R-LA-22 5536-2014] 03/10/2014 121 14,000.97 - 1400197 | 126018 1,260.18
10/0056(01 | 09122645 |CHOQUE ROMERO | JUANA MARCIANA BANCO DE LA NACTON | 4098347246 02 | 1 o1 | 08 | 01 [00463-2009-0-1801-0R-LA-22 5935-2014| 03/10/2014 102 14,915.16 - 14915.16( | 1,342.36 1,342.36
11/0056{01 | 09135950 {coLQue MENZALA BERNA PAULINA BANCO DE 1A NACION {4011491338) 02 | o1 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-JR-LA-22 6432-2014{ 24/10/2014 52 7,01467) - 701467(| 63132 631.32
12|00s6[01 | 08973264 |crasTOBAL  |CANCHART DE GABRIEL ARMINDA BANCO DE LA NACTON {2011491583] 02 | 01 ot | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-IR-LA-22 6432-2014| 24/10/2014 85| 10,680.92 - 10,680.92| | 961.28 961.28
13|00ss o1 | 10442110 Jeucerr ALCANTARA ELVIA RITA BANCO DE LA NACION | 4035254051{ 02 | 01 03 | 08 | 05 |00463-2009-0-1801R-LA22 8349-2014| 10/12/2014 1 1,521.87 - 1,521.87 136.97 136.97
14}0056{01 | 09114552 |FLORES SAAVEDRA BLANCA LOURDES BANCO DE LA NACION | 4024779209 | 02 | o1 03 | 09 | 05 |00463-2009-0-1801-R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 34 4,373.89 - 4,373.89 39365 393,65
15 10234548 | GALOX ROJAS CESAR LINORIO BANCO DE LA NACION | 4014958741 | 02 | 01 01 | 09 | 05 |00463-2009-0-1801-JR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 ) 3,953.75) - 3,953.75 355.84 355.84
04645768 |GARABITO  [cacaLLACA SONIA MARISOL BANCO DE LA NACION | 4014880327 02 | 01 oL | 09 | 05 |00453-2000-0-1801IR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 58 7,611.19 - 7611.19|| 68501 685.01
17|00s6|01  [08371353 |GUTIERREZ  [satas VALENTIN BANCO DE LA NACION | 4098726441 | 02 | 01 o1 | o8 | o1 |ooss320090-18010R-LA22 5936-2014| 03/10/2014 126 19,035.92 - 19,0392} | 1,713.23 1,713.23
18[0056{01 | 10489292 |HILARIO MOLINA SERGIO ABRAHAM BANCO DE LA NACION | 4030450375 | 02 | 01 03 | 09 | o5 loosssz0090-18010R-LA22 8349-2014| 10/12/2014 18 2,352.79 - 235279 21175 21175
00s6)01 | 08375326 {LaBRIN NUREZ DE OBREGON MARIA DEL CARMEN BANCO DE LA NACION | 4098307330} 02 | 01 01 | o8 | o5 |a182009-0-1801IR-LATL 5936-2014| 03/10/2014 210 2,667.07] - 266707} 24004 240.04
40614308 [MARMANILLO [ TENICELA JENNY MERCEDES BANCO DE LA NACION {4011430681{ 02 | 01 o1 | 09 | 05 |00463-2009-0-1801R-La22 5036-2014| 03/10/2014 30 3,869.72] - sge972)| 3w 348.27
21(oos6or  |08s71836 |ORTIZ TINEO MANUEL C BANCO DE LA NACION | 4014957362 | 02 | 01 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-R-LA-22 6432-2014{ 24/10/2014 57| 7,328.15 - 7,328.15 659.53 65953
22{o0s6l01  |o70264ss |parovive JorTiz QUINTIN BANCO DE LA NACTON | 4019864400 [ 02 | 0t 01 | 09 | 05 |00463-2009-0-1801-IR-tA-22 5936-2014{ 03/10/2014 59| 7,637.73 - 7.637.73||  687.490 687.40
23laos6lo1  |os9es18e {pvro 20pa0n SARA CARMEN BANCO DE LA NACION | 4098902436 | 02 | 01 ot | 9 | 02 |oos63-2009-0-1801-0R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 120 2,222.90 - 2,222.90 20006 20006
10485279 |POVES BELEN oMAR BANCO DE LA NACION | 4019563958] 02 | 01 03 | 09 | 05 |00453-2009-0-1803-1R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 4 5,873.14) - se7atsl|  ss8 528.58
25/0056{01 | 10755628 |QUISPE DE ECHEVARRIA PAULINA ROSARIO BANCO DE LA NACION | 4011496517] 02 | 01 o1 | 0o | o5 |oo4e3-2000-01801-3R-La 22 5936-2014| 03/10/2014 60| 7,77040 - 7770400 | €99.34 699.34
26{0056(01  [42115978 |SAAVEDRA | PAREDES JACQUELINE ETELVINA  |BANGO DE LA NACION |4013574850| 02 | o1 01 | 09 | 05 {00463-2009-0-1801-IR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 69| 9,048.52 - 9,04852| | 81437 814.37
08350708 [SALVA AGUILAR VICTOR BANCO DE LA NACION | 4012498235 { 02 | 01 o1 | 09 | o5 |00463-2009-0-2801-0R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 % 11,833 - 11,2833 | L0155 | 101550
09007190 | SANCHEZ AGUILAR NATALIA MARLENY BANCO DE La NaCTON | 4032569299 02 | o1 o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-3R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 67, 875221 - 875221 787.70 I 78770
09219018 | SANCHEZ CUZCANO JULIA 'BANCO DE LA NACION { 4032528657 | 02 01 [221 a9 05 |00463-2009-0-1801-JR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 43| 5,665.28 - 5,665.28 509.88 509.88
40597786 |SANCHEZ MENDOZA MILAGROS DEL CARMEN |BANCO DE LA NACION |4036354386( 02 | 01 03 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-IR-LA-22 8349-2014| 10/12/2014 9 1,167.55 - 1,167.55 105.08 105.08
08359905 {SOSA OLIVEROS WILLYAN JAIME BANCO DE LA NACION |4011432013] 02 | 01 01 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-3R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 1| -. 88 11,190.24 - 11,190.24| | 1,007.12 1,007.12
08970593 | SUCATICONA VILCA ALICTIA BANCO DE LA NACION | 4012572641 02 01 03 L] 05 |00463-2009-0-1801-IR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 71 9,296.18| - 9,296.18 836.66 836.66
09684437 [ TORRES DAVALOS SABY EVA BANCO DE LA NACION | 4014727995 | 02 | 01 03 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-JR-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 7| 10,136.46 - 10,136.46( |  912.28 912.28
40094368 |ULLOA LUNA CESAR ALMANZOR BANCO DE LA NACION | 4023994211 | 02 | 0L o1 | 09 | 05 [00463-2009-0-1801-0R-LA-22 5936-2014| 03/10/2014 56| 7,266.23 - 7,266.23 653.96 653.96
07104088 | ZUNIGA DAMIANO JULIO CONSTANTINO | BANCO DE LA NACION | 4058872087 | 02 | 01 o1 | 09 | 01 [06626-2009-0-1801-0R-CA-01 5936-2014| 03/10/2014 12 4,865.61 - 4,865.61 437.90 437.90
36{00s8[01 | 07544373 |CurDroS HUERE VDA DE BECERRA PAULINA UBALDA BANCO DE LA NACION | 4033372332 01 | 01 05 | 08 | 05 [00272-2009-0-1801-JR-LA-28 2032-2014| 12032014 165 2136007 - 21,360.07) -
37005801 [08052716 |ORDINOLA | S1LVA DE ARRUNATEGUI MARIA MAGDALENA BANCO DE LA NACTON | 4098703207 | 02 | 01 05 | 08 [ o1 |023252009-0-1801-3R-CA-12 04879-2013| 26.06.2013 20 2,255.00 - 2,255.00 20295 202.95
38| 0058|01 | 08443314|QUEZADA GIRALDO ERNESTO BANCO DE LA NACION | 4098841445| 01 | 01 o5 | 08 | 01 }12350-2007-0-1801-1R-CA-01 79642014 16.09.2014 19| 1289605 - 12,89.05, .
39[00600t | 07916438{SOTELO |sauazar vos oF TENORIO_J1mu1ana AuRORa BANCO DE LA NACION | 4098379206] 02 | 01 ) 09 | 04 [17985-2007-0-1801-JR-CA-02 4608-2014| 15/09/2014 93 12,154.44 N 12,154.44) | 1,093.90 1,093.99
R-N°09, R N° 05 YR, N° 11~
Noveno Juzgado _B_pecia_lizado enlo
40|oo72[01 | 10531073[AvALOS SANTOS SAMUEL BANCO DE LA NACION | 4098929466| 01 | 01 o5 | o for |Conte i e 2 f 206 77,460.63) - 77,460.63 -
EXP, JUDL 20268-2007-0-1801-1R-
[ .
arfoo72fo1 | 07774765|ccovccost  |uskea Lwaa BANCO DE La NACTON | 4098923891} 02 | 01 01 08 01 |RN°14973-2008-0-1801-JR-CA05 | 3-6-2014) 10/0//014 nE 253367 - 25,32367| | 2,279.13 2,279.13
4207201 | 07596392|coLLapo CASTILLO SANTIAGO FERNANDO  |BANCO DE LA NACION | 4098931185) 02 | 01 o1 08 |01 |RN°2007-12869-0-1801-R-C-04 | 1539-2014| 22/04/2014 205| 32,600.11 - e00.11]| 29301 2,934.01
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43}0072 {01 07067954 COLLANTES ROJAS DALILA BANCO DE LA NACION | 4098923883] 02 o1 01 0] R.N°05485-2008-0-1801-IR-CA-04 3088-2014| 16/06/2014 206 26,813.30 - 26,813.30| 2,413.20 2,413.20
44/0072 {01 06952540 (COSAR SEDANO MARILU FORTUNATA BANCO DE LA NACION | 4098927803{ 02 ot 01 08 (ot R.N°12869-2007 1626-2014| 25/04/2014 208 32,776.46| - 32,776.46| 2,949.88 2,949.88
450072 [01 06762650 [LEGUA 'HERINANDEZ DE HERRERA TNES HERMILA 'BANCO DE LA NACION | 4098927781 | 02 o1 01 08 (o1 R.N°0722-2009-0-1801-JR-LA-19 3089-2014] 16/06/2014 206 32,771.81 - 32,771.81 2,949.96 2,949.46
46|0072 |01 09469920 [MENDOZA SAAVEDRA MARIO BARTOLOME BANCO DE LA NACION | 4033904733) 02 01 o1 09 (o1 R.N°13115-2008-0-1801-JR-CA-04 1867-2014} 06/05/2014 206 29,792.55 - 29,792.55 2,681.33 2,681.33
47/10072[01 | 09019142 [PACST SALCEDO FERMIN BANCO DE LA NACION | 4098928575 02 0 o1 08 |01 R.N°10-30/01/2009 2920-2014| 13/06/2014 206 29,792.55 - 29,792.55| 2,681.33 2,681.33
48|0072|01 | 08413593(TIPA RODRIGUEZ SEGUNDO MATIAS BANCO DE LA NACION | 4033720403| 01 ] 05 0 |f R.N°04771-2008-0-1801-1R-C1-15 2144-2014| 27/05/2014 210 53,129.21 - 53,129.21 -
49(0076/01 | 40364517 |BARRERA RAMIREZ LUIS GUILLERMO BANCO DE LA NACTON 14052335758 | 02 | 01 0% 01 F3 NO 8-229JE.CL. 029-2014| 22/04/2014 170 39,729.96 - 3972996 357570 3,575.70
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